toritate confisus, beatae memoriae Anto- ninum Florentinum, sacrae theologiae pro- fessorem, ex gremio sacri Ord. Praedica- torum et ex officio vicariatus generalis congregationis Thusciae regularis obser- vantiae huiusmodi in archiepiscopum Flo- rentinum assumptum, sanctum esse, et alio- rum sanctorum Dei catalogo adscribendum et aggregandum fore, ac fideliter firmiter- que teneri debere decrevit, ipsumque san- ctorum confessorum et doctorum, quos sancta Dei veneratur Ecclesia, consortio so- lemniter adscripsit aggregavitque, ac eum tamquam sanctum publice privatimque colendum esse declaravit ac voluit.

§ 32. Statuitque et mandavit universis venerabilibus fratribus nostris, tunc suis, patriarchis, archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis dictorum, ac patriarchalium, metropolitanarum et cathedralium eccle- siarum capitulis et quorumvis Ordinum, tam Mendicantium quam non Mendican- tium, professoribus, nec non quibuscum- que ecclesiasticis personis, ut festum ipsius sancti Antonini, secunda die mensis maii, qua die, nexu carnis soluta, eius anima pre- ciosa coelos ascenderat, singulis annis so- lemniter et devote celebrarent, divinum officium, veluti pro uno confessore ponti- fice et doctore, tam publice quam privatim, prout contingeret, persolvendo. Dilectis vero filiis fratribus dicti Ordinis Praedica- torum huiusmodi officium, sub duplici festo et maiori, cum octavis, eo modo quo alio- rum dicti Ordinis Praedicatorum sanctorum celebrare festa, tam in die quam in octa- vis consueverant, etiam in vacantiis feria- rum hebdomadalium in provincia, iuxta consuetudinem Ordinis praefati, celebrandi concessit facultatem.

§ 33. Quibus debite peractis, inchoato- que per eundem Hadrianum praedecesso- rem et decantato, ac ad finem usque a cantoribus prosecuto hymno *Te Deum lau-*

Festumque ipsius die secunda maii celebrari iussit;

Decantato postea hymno *Te Deum laudamus* etc., orationem propriam de ipso S. Antonino

recitavit, et missam tunc currentem de Dominica Trinitatis celebravit.

damus; in illius etiam fine cardinali dia- cono in cantu dicente, *Ora pro nobis, B. Antonine*; a choroque responso, *Ut digni efficiamur promissionibus Christi*, ipse Hadrianus praedecessor illico propriam ora- tionem de eodem sancto alta voce decan- tavit, quaetalis est, videlicet, *Gregem tuum, quaesumus, Pastor aeternae, custodi, et quos, beati praesulis Antonini, a te virginitatis et pietatis speciali praerogativa dotati, doctrina salutis illustras, eiusdem etiam semper tuere praesidiis. Per Dominum nostrum Iesum Christum* etc. Deinde vero a dicto choro responso *Amen*, solemnem illic missam idem Hadrianus praedecessor celebravit de dicta tunc currente dominica Trinitatis, collectas singulas sub una con- clusione terminans, additis etiam praedi- cta ceterisque specialibus eiusdem sancti Antonini collectis immediate sequentibus. Pro secreta videlicet:

Secreta.

§ 34. *Munera, quae in salutiferae pas- sionis Filii tui memoriam sacrificantes offerimus, quaesumus ut, beato Antonino confessore tuo atque pontifice assistente, nobis ad salutem provenire concedas. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum* etc. Deinde vero post communionem subiunxit, dicens:

Oratio post communionem.

§ 35. *Quaesumus, Domine Deus noster, ut, coelesti et admirabili Sacramento salutis nostrae refecti, beati antistitis Antonini confessoris tui auxiliis semper adiuti, et abstrahamur a noxiis et ad salutaria dirigamur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum* etc., cum simili conclusione: et ita missam ipsam ad finem usque, cum solitis caeremoniis, iuxta ordinarium apostolicum, illic debite terminavit.

Indulgent. assistentibus officio futurae S. Antonini translationi concessit.

§ 36. Indulgentiamque plenariam omni- bus officio huiusmodi tunc assistentibus devote concessit. Quam etiam plenariam indulgentiam similiter omnibus et singulis fidelibus, in die, qua contingeret translatio-

nem fieri sacri corporis eiusdem beatissimi Antonini, de loco ubi humiliter tunc iacebat in terra, in ecclesia S. Marci Florentina, Ordinis Praedicatorum, ad eminentiorem et honorabiliorem locum per fratres dictae ecclesiae, in eadem Sancti Marci ecclesia, ad honorem et laudem Dei et ipsius Sancti, convenientibus et manus adiutrices porri- gentibus, tam pro se ipsis viventibus, quam pro defunctis et absentibus seu infirmis aut corporaliter accedere impeditis, mit- tentibus, pro ea consequenda, ad dictam ecclesiam eleemosynam a primis vesperis translationis ipsius et deinde per totam octavam eiusdem, pro una vice tantummodo duraturam, volens ut, ad effectum praedi- ctae indulgentiae consequendae, tam prior domus ipsius ecclesiae S. Marci, quam alii duodecim fratres per eundem ibidem con- fessores deputandi possent absolvere omnes confitentes ab omnibus casibus et censuris, a quibus de iure episcopi et dioecesani poterant, et vota similiter commutare. Ac etiam in loco sepulturae eiusdem sancti Antonini, in depositionis suae die, videlicet secunda maii huiusmodi, perpetuo dura- turam, quadraginta annorum et totidem quadragenarum indulgentiam annuatim condonavit.

§ 37. Ne autem de canonizatione, decre- to, adscriptione, aggregatione, declaratio- ne, voluntate, statuto, mandato, conces- sionibus et condonatione praedictis, pro eo quod super illis ipsius Hadriani praedeces- soris literae, eius superveniente obitu, con- fectae non fuerunt, valeat quomodolibet haesitari, volumus, et praefata apostolica auctoritate decernimus quod canonizatio, quam tam communitatis dictae civitatis Florentinae quam nostris, qui eidem eccle- siae Florentinae praeramur, impensis, sum- mo desiderio ac diligentia fieri procuravi- mus, ac decretum, adscriptio, aggregatio, declaratio, voluntas, statutum, mandatum,